Morphin Konzentration in ng/ml
Anzahl durchge-

führter Tests
Ergebnis Genauigkeit

0 (keine Drogen vorhanden) 40 40 negative >99%

150 40 40 negative >99%

225 40 40 negative >99%

300 40 40 positive >99%

450 40 40 positive >99%

Oxycodon (OXY)
Oxycodon Konzentration in

ng/ml
Anzahl durchge-

führter Tests
Ergebnis Genauigkeit

0 (keine Drogen vorhanden) 40 40 negative >99%

50 40 40 negative >99%

75 40 40 negative >99%

100 40 40 positive >99%

150 40 40 positive >99%

THC (THC)
11-nor-∆-9-THC-9COOH
Konzentration in ng/ml

Anzahl durchge-
führter Tests

Ergebnis Genauigkeit

0 (keine Drogen vorhanden) 40 40 negative >99%

150 40 40 negative >99%

225 40 40 negative >99%

300 40 40 positive >99%

450 40 40 positive >99%

Willi Fox – Multidrogentest (10 nachweisbare Drogen)   13 TA  –  Multidrogentest 10/ 10.10.2022_rb/d

C. Analytische Sensitivität

Ein Pool von drogenfreiem Urin wurde mit Drogen in der untenstehenden Konzentrationen versetzt
und führte zu folgenden Ergebnissen:

Drogenkonzentration
im Bezug zur Nach-
weisgrenze (cut-off)

Anzahl
Proben

Amphetamin Benzodiazepine Cocain Methadon Opiate THC

- + - + - + - + - + - +

Negativ 50 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0

-50% Cut-off 50 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0

-25% Cut-off 50 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0

Cut-off 50 16 34 17 33 11 39 16 34 18 32 17 33

+25% Cut-off 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50

+50% Cut-off 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50
3-facher Cut-off 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50

Drogenkonzentration im
Bezug zur Nachweis-
grenze (cut- off)

Anzahl
Proben

Barbiturate MDMA (Ecstasy) Methamphetamine Oxycodon

- + - + - + - +

Negativ 50 50 0 50 0 50 0 50 0

-50% Cut-off 50 50 0 50 0 50 0 50 0

-25% Cut-off 50 50 0 50 0 50 0 50 0

Cut-off 50 11 39 25 25 23 27 11 39

+25% Cut-off 50 0 50 0 50 0 50 0 50

+50% Cut-off 50 0 50 0 50 0 50 0 50

3-facher Cut-off 50 0 50 0 50 0 50 0 50

D.  Analytische Spezifität

Die folgende Tabelle listet die Konzentration (ng/ml) von Verbindungen auf, welche mit dem
Willi Fox – Drogentest innerhalb der Auswertungszeit von 3-10 Minuten positiv nachgewiesen
wurden:

Substanz/ Verbindungen Konzentration in ng/ml
Amphetamin
D-Amphetamin 1`000
D, L-Amphetaminsulfat 1`000
L-Amphetamin 100`000
Phentermine 1`250
(+/-) 3,4-Methylendioxy-amphetamin (MDA) 1`250

Barbiturate

Secobarbital 300
Allobarbital 1`250
Amobarbital 625
Alphenol 625
Aprobarbital 188
Butabarbital 94
Butalbital 2`500
Butenthal 200
Cyclopentobarbital 100
Pentobarbital 400
Phenobarbital 1`000
 300

Willi Fox – Multidrogentest (10 nachweisbare Drogen)   14 TA  –  Multidrogentest 10/ 10.10.2022_rb/d

Benzodiazepine

Oxazepam  300
Alprazolam  125
Bromazepam  625
Chlordiazepoxid  2`500
Clobazam  63
Clonazepam  2`500
Clorazepat 3`330
Delorazepam 2`500
Desalkylflurazepam 250
Diazepam  250
Estazolam  5`000
Flunitrazepam 375
Lorazepam  1`250
Lormetazepam 1`250
Midazolam 100`000
Nitrazepam  25`000
Norchlordiazepoxide 250
Nordiazepam 500
Temazepam  63
Triazolam  5`000

Cocain
Benzoylecgonin 300
Ecgonine 100`000
Cocain 1`000

MDMA

D, L-3,4Methylendioxymethamphetamin HCII (MDMA) 500
3,4 Methylendioxyamphetamin HCI (MDA) 2`500
3,4 Methylendioxyethyla-amphetamin HCI (MDEA) 156
Paramethoxyamphetamine (PMA) 50`000
Paramethoxymethamphetamine(PMMA) 100`000

Methamphetamin

(+/-)3,4-Methylendioxy-n-ethylamphetamin (MDEA) 10`000
D/L-Methamphetamine 1`000
p-Hydroxymethamphetamine 10`000
D-Amphetamine > 100`000
L-Amphetamine > 100`000
D+/- Methamphetamin 1`000
Chloroquine 1`000
(+/-)-Ephedrine 4`000
L-Methamphetamine 10`000
β-Phenylethylamine 7`500
(+/-)3,4-Methylendioxymethamphetamin (MDMA) 500
(+/-)3,4-Methylenedioxyamphetamine (MDA) > 50`000
Trimethobenzamid 20`000

Methadon

Methadon 300
Doxylamin 50`000

Opiate

6-Monoacetylmorphin 250
Acetylcodeine 150
Buprenorphine 3`125
Codein 250
Diacetyl Morphin 250
Dihydrocodeine 586
Ethylmorphin 200
Heroin 300
Hydrocodon 12`500
Hydromorphon 12`500
Meperidin 300`000
Morphin 300
Morphine 3-β-D-glucuronid 2`500
Oxycodon Negativ bei 100`000

Willi Fox – Multidrogentest (10 nachweisbare Drogen)   15 TA  –  Multidrogentest 10/ 10.10.2022_rb/d

Oxycodon

Oxycodon 100
Codein 50`000
Dithydrocodein 12`500
Ethylmorphin 25`000
Hydrocodon 1`580
Hydromorphon 12`500
Oxymorphon 1`580
Thebain 50`000

THC/Cannabinoide

11-Hydroxy-∆-9-Tetrahydrocannabinol 5`000
11-nor-∆-8-Tetrahydrocannabinol 50
11-nor-∆-9-Tetrahydrocannabinol 50
11-nor-∆-9-Tetrahydro-cannabinol-9-carbonsäure 2`500
∆-8-Tetrahydrocannabinol 15`000
∆-9-Tetrahydrocannabinol 15`000
Cannabinol > 20`000

E.  Kreuzreaktivität

Eine Studie wurde durchgeführt, um die Kreuzreaktivität vom Willi Fox – Drogentest mit Substan-
zen/ Verbindungen in drogenfreiem Urin, sowie in auf Drogen positiv getestetem Urin, welcher
die Drogen Amphetamin, Barbiturate, Benzodiazepine, Cocain, MDMA (Ecstasy), Methampheta-
min, Methadon, Opiate (Morphin, Heroin, Codein), Oxycodon und THC enthielt, nachzuweisen.
Die folgenden Substanzen/ Verbindungen zeigten keine Kreuzreaktionen beim Test mit dem
Willi Fox – Drogentest bei einer Konzentration von 100 µg/ml:

Acetaminophen Acetophenetidin Ketoprofen Labetalol